
 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

ŘEŠENÍ ÚKOLŮ 

1. Vytvořte stránku popisující váš oblíbený film, do které vložíte odkazy na stránky fanklubů herců, 

hereček, režiséra apod. (Nezapomeňte vložit obrázky.) Stránku uložte podle pokynů vyučujícího. 

<html> 

<head> 

<title>Kolja</title> 

</head> 

 

<body> 

<p><a href="http://cs.wikipedia.org/wiki/Zden%C4%9Bk_Sv%C4%9Br%C3%A1k">Z. 

Svěrák</a>, <a href="http://www.csfd.cz/tvurce/1301-libuse-safrankova/">L. 

Šafránková</a>  

a <a href="http://www.osobnosti.cz/andrej-chalimon.php">A. Chalimon</a> ve 

slavném českém oscarovém filmu, který získal šest Českých lvů a řadu dalších 

mezinárodních ocenění. Laskavá komedie o muži, který se domníval,že už nemůže 

být hůře a netušil, že právě prožívá nejkrásnější chvíle svého života (1996).  

Dále hrají: O. Vetchý, S. Zázvorková, L. Smoljak, S. Budínová, N. Boudová, J. 

Sovák, K. Heřmánek, L. Malkina a další. Scénář Z. Svěrák. Kamera V. Smutný. 

Režie J. Svěrák</p> 

 

<img src="http://img8.ceskatelevize.cz/program/porady/94921/foto09/m_01.jpg" 

width="162" height="121" alt="Kolja" border="0" class="w162 " /> 

<img src="http://img8.ceskatelevize.cz/program/porady/94921/foto09/m_02.jpg" 

width="162" height="121" alt="Kolja" border="0" class="w162 " /> 

<img src="http://img8.ceskatelevize.cz/program/porady/94921/foto09/m_03.jpg" 

width="162" height="121" alt="Kolja" border="0" class="w162 " /> 

 

<p>Slavný oscarový film má všechny rysy "svěrákovské" poetiky: dobře napsaný 

a prokomponovaný příběh,přesné charaktery, smysl pro detail i celek, 

inteligentní humor a jímavou lidskost. Scénář k úsměvnému příběhu z naší 

nedávné socialistické minulosti si napsal Zdeněk Svěrák na tělo. Hraje v něm 

stárnoucího muže, jemuž se připlete do života chlapec, kterého v Čechách 

"zapomněla" jeho ruská maminka. Dva světy, dva odlišné přístupy, odlišné 

vidění světa, a laskavé naivní přibližování se dvou "chlapů", to je 

nejúspěšnější český film roku 1996.<br /> 

Film získal mezinárodní ocenění: Oscar 96,  Zlatý glóbus 96, Grand Prix a 

Cena za scénář z MFF v Tokiu, ceny z festivalu Madridimagen v  Madridu a z 

MFF v Benátkách, čtyři ceny z MFF Zimbabwe a další. V roce 1996 získal cenu 

Český lev v šesti kategiiích, Cenu časopisu Cinema a Cenu filmových kritiků,  

ceny z Finále Plzeň 1997 a další.</p> 

 

</body> 

</html> 

 



Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

2. Upravte váš životopis tak, aby se odkazoval na stránky vašich navštěvovaných škol, na stránky 

rodného města popřípadě nynějšího bydliště apod. Stránku uložte podle pokynů vyučujícího. 

... 

<h4>Adresa trvalého bydliště:</h4>  

 <p>Polní 25,  

  <a href=“http://www.c-budejovice.cz/cz/stranky/uvod.aspx“>České    

   Budějovice</a> 370 01</p> 

<h4>Kontaktní telefon:</h4> 

 <p>909 112 233</p> 

<h4>E-mail:</h4> 

 <p>jan.novak@seznam.cz</p> 

 

<h2>Vzdělání</h2> 

 <p><a href=“http://www.oacb.cz“>Obchodní akademie</a>, České  

     Budějovice &nbsp;&nbsp;&nbsp; 2008 - 2012<br /> 

     (obor ekonomické lyceum, maturitní zkouška - Čeština,  

     Matematika, Ekonomie, Praktická zkouška z odborných  

     předmětů) 

   </p>  

 <p><a href=“http://www.zsdukelska.cz/“>ZŠ Dukelská</a>, České  

     Budějovice &nbsp;&nbsp;&nbsp; 2000 – 2008</p> 

... 


